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Nr.________ Prot.                                                   Vlorë, më___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

1. Drejtuar: SHANSI INVEST shpk me NIPT J61924002T Adresa: Tirane 

Rr.Reshit Collaku,Pallati 4,Shk 8,Ap 7,Tirana. 

Tel +355 (0) 4 222 6256 

info@shansiinvest.al 

 

2. Procedura e prokurimit: “E hapur” me mjete elektronike – Punë.  

3. Numri i referencës së procedurës: REF-83245-10-11-2023 

4. Përshkrim i shkurtër i kontratës “Ndertimi i linjes kabllore 20kV,N/St Orikum-

Tuneli Llogarase”. 

 

5. Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data Nr.86 

date 16 Tetor 2023. 

6. Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

 

Me anë të kesaj ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

Operatoret te cilet kane marre pjese jane: 

1. SHANSI INVEST   shpk me NIPT J61924002T 

Me vlere 144,150,215.60 Leke pa Tvsh (njeqinde e dyzete e kater milione e njeqinde e 

pesedhjete mije e dyqinde e pesembdhjete pike gjatedhjete) Leke. Pa Tvsh. 

 

2. ED KONSTRUKSION  shpk, me NIPT K61625001I 

Me vlere 148,133,053.95 Leke pa Tvsh (njeqinde e dyzete e tete milione e njeqinde e 

tridhjete e tre mije e pesedhjete e tre pike nentedhjete e pese) Leke. Pa tvsh 
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3.  BOE A & E shpk me Nipt K49322502N & VAGALAT shpk me NIPT 

J69102503I & A. 91 shpk me NIPT J64505806V 

Me vlere 134,943,455.49 Leke pa Tvsh (njeqinde e tridhjete e kater milione e nente 

qinde e dyzete e tre mije e katerqinde e pesedhjete e pese pike dyzete e nente) Leke. Pa 

Tvsh. 

4.  aci engineering shpk me NIPT L51609014F 

 Nuk ka paraqitur oferte ne dokumentet e ngarkuar elektronikisht. 

5. BOE C O L O M B O  shpk me NIPT: J82916489E & BLERIMI shpk me 

NIPT  J62903384G 

Me vlere 105,346,239 Leke pa Tvsh (njeqinde e pese milione e treqinde e dyzete e 

gjashte mije e dyqinde e tridhjete e nente) Leke. Pa Tvsh. 

6. EURONDERTIMI 2000 shpk me NIPT K02003001O 

Me vlere 134,116,935 Leke pa Tvsh (njeqinde e tridhjete e kater milione e njeqinde e 

gjashtembedhjete mije e nente qinde e tridhjete e pese) Leke. Pa tvsh. 

7. BOE ILIRIADA shpk me NIPT J61828125L dhe 4 A-M shpk me NIPT 

K92005016L 

Me vlere 148,198,034.25 Leke pa Tvsh (nje qinde e dyzete e tete milione e njeqinde e 

nente dhjete e tete mije e tridhjete e kater pike njezete e pese) Leke. Pa Tvsh. 

8. RAFIN COMPANY shpk  me me NIPT  L52125110A 

Me vlere 133,899,877.65 Leke pa Tvsh (nje qinde e tridhjete e tre milione e teteqinde e 

nente dhjete e nente mije e teteqinde e shtatedhjete e shtate pike gjashtedhjete e pese) 

Leke. Pa Tvsh. 

      

                                                                    

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE C O L O M B O  shpk & BLERIMI  shpk 

1.Nuk ploteson kriterin e kerkuar ne DST pika 2.3.1  

Bazuar ne kontraten e Bashkepunimit midis paleve, ku jane ndare dhe pergjegjesite dhe 

detyrat qe secila shoqeri do te permbushi ne kete bashkim OE, konstatohet qe OE 

BLERIMI sh.p.k ka marre persiper kryerjen e 69.18% te punimeve.  

Sipas parashikimeve te nenit 88, pika 3, te VKM Nr. 285, date 19.05.2021  
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“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, dhe DST per kete 

procedure, kriterin e puneve te ngjashme duhet ta plotesoje OE qe ka pjesmarrjen me te 

madhe ne BOE, ne rastin konkret BLERIMI  sh.p.k ndersa anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim.  

Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga OE BLERIMI sh.p.k konstatohet 

se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave nuk jane te ngjashme me objektin e 

kontrates ne kete procedure prokurimi.  

Konkretisht ne kontraten e lidhur midis OE BLERIMI sh.p.k dhe OSHEE sh.a me objekt 

“Rikonstruksioni i Kabinave dhe rrjetit TU me kabull ABC Librazhd – Perrenjas” vihet 

re se punimet jane teresisht punime ne nivel tensioni te ulet.  

Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen “Kontrata te 

ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit te mesem 

dhe te larte kabllore nentokesore.” 

 Kjo kontrate nuk e permbush kete kriter.  

 

2. RAFIN  COMPANY  shpk 

1.Nuk ploteson kriterin 2.3.1 (a) dhe (b) 

Punet e ngjashme te paraqitura nga OE nuk plotesojne vleren e kerkuar ne kete kriter. 

Kontratat e paraqitura jane nen vleren e kerkuar ne DST pika 2.3.1 (a) dhe (b) si pune te 

ngjashme. 

2.Nuk ploteson kriterin 2.3.2 pasi OE ka paraqitur Licencen ne Zbatim me NP1 

Klasifikim A, dhe NP11, Klasifikim C. Nderkohe qe sipas pikes 2.3.2 OE duhet te kishte 

Licence NP1 Klasifikimi C 

3.Nuk ploteson kriterin 2.3.9 pasi nuk disponon certifikaten ISO 50001 per Menaxhimin 

e Energjise. 

 

3. EURONDERTIMI 2000  shpk 

1.Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.1 

Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga OE EURONDERTIMI sh.p.k 

konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave nuk jane te ngjashme me 

objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi.  

Konkretisht ne kontraten e lidhur midis OE EURONDERTIMI sh.p.k dhe OSHEE sh.a 

me objekt “Zgjerimi i rrjetit 20 kv me kabina dhe rrjet TU te ri, perfshire zonat e 

mbuluara nga Fiderat 20 Kv ne zonen e Kavajes” vihet re se punimet jane teresisht 

punime ne nivel tensioni te ulet. 

 Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen “Kontrata te 

ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit te mesem 

dhe te larte kabllore nentokesore”.  
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Kjo kantrate nuk e permbush kete kriter.  

 

4. BOE A & E  shpk, VAGALAT shpk dhe A. 91 shpk 

1.Nuk ploteson kriterin e kerkuar ne DST pika 2.3.1 (a) dhe (b) 

Bazuar ne kontraten e Bashkepunimit midis paleve, ku jane ndare dhe pergjegjesite dhe 

detyrat qe secila shoqeri do te permbushi ne kete bashkim OE, konstatohet qe OE 

VAGALAT sh.p.k ka marre persiper kryerjen e punimeve me % me te madhe ne 

bashkim.  

Sipas parashikimeve te nenit 88, pika 3, te VKM Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar,  

 DST per kete procedure, kriterin e puneve te ngjashme duhet ta plotesoje OE qe ka 

pjesmarrjen me te madhe ne BOE, ne rastin konkret VAGALAT sh.p.k.  

Ndersa anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Nga kontratat e paraqitura nga OE VAGALAT sh.p.k konstatohet se asnje kontrate nuk e 

permbush vleren e kerkuar ne piken 2.3.1 (a) ose 2.3.1 (b) 

 

5. BOE ILIRIADA shpk dhe 4 A-M shpk 

1.Nuk ploteson kriterin 2.3.2  

Ne baze te kontrates se bashkepunimit te OE, dhe te ofertes ekonomike te paraqitur 

konstatohet se OE Iliriada sh.p.k ka deklaruar se do kryej punime sipas kategorise NP11, 

mbi kapacitetin e licences se zbatimit qe ky OE ekonomik disponon.  

Me konkretisht ky OE disponon Licencen e zbatimit per kategorine NP11 klasifikimi A, 

ndersa ne perputhje me oferten ekonomike dhe kontraten e bashkepunimit ka marre 

persiper te kryej punime te kesaj kategoria me klasifikim B.  

 

6. aci engineering shpk 

1.Nuk ploteson asnje nga kriteret e DST 

 

 

                                                     * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHANSI INVEST   shpk me 

NIPT J61924002T 

Me vlere 144,150,215.60 Leke pa Tvsh (njeqinde e dyzete e kater milione e njeqinde e 

pesedhjete mije e dyqinde e pesembdhjete pike gjatedhjete) Leke. Pa Tvsh. 

Eshtë identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale  OSSH Vlore.    

Adresa: Vlorë, L.’’Kushtrimi’’,Rr.’’Gjergj Kastrioti’’,pranë ish-Frigoriferit,Vlorë. 

Njesia e prokurimit kopjen e nenshkruar te formularit te sigurimit te kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar dhe tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, dhe kontrata  do ti akordohet ofertuesit vijues te klasifikimit 

perfundimtare,siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                 Albi GJENERALI 

 

                                                 DREJTOR I NJËSISË VLORË 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi: A.Danaj 

Nr. i kopjeve: 3(tre) 

Afati i ruajtjes: 5 vjete 

Nr i faqeve: 1(nje) 
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